GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 215

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 034/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para

atuar no Campus Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres, conforme consta no

Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, comparecendo para

prova de desempenho didático no dia 25 de Outubro de 2019, 15 minutos antes do início

da primeira apresentação da área para a qual se inscreveram, no local designado no

anexo I. O não comparecimento no horário estabelecido acarretará a eliminação do

candidato do certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação,

seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Barra do Bugres, 24 de Outubro de 2019.

Anderson Dias Lima

Presidente da Comissão do responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 1684/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 215

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: ASTRONOMIA/FÍSICA 01

TEMA SORTEADO: NOÇÕES DE DINÂMICA DE CORPO RÍGIDO.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 25 / 10 / 2019

Ordem de

apresentação

**

Candidato

Horário

Previsto

**

Data da

Avaliação
Local

1
CARLOS HUGO CORONADO

VILLALBOOS
07h00

25/10/2019
LABORATÓRIO

DE FÍSICA

BLOCO B

2 DAYKSON NEVES POSSIDONIO 08h00

3 EDUARDO DELMONDES SILVA 09h00

4 EDUARDO DE SOUZA SANTOS 13h30

5 GABRIEL MAGALHÃES E SILVA 14h30

6 IGOR PEREIRA DA SILVA 15h30

7
JONATHAN WILLIAN ZANGESKI

NOVAIS
16h30

8
MARCELO HENRIQUE ARAÚJO

SANTOS COSTA
17h30

9 RAMIRO MARCELO DOS SANTOS 18h30

10 THIAGO ANDRADE DE TOLEDO 19h30

11 VICENTE FREITAS ANTUNES 20h30

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 01

TEMA SORTEADO: GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 25 / 10 / 2019

Ordem de

apresentação

**

Candidato

Horário

Previsto

**

Data da

Avaliação
Local

1
ANA CLAUDIA DA SILVA

ANNUNCIAÇÃO
08h00

25/10/2019

SALA DO

ESTÁGIO DA

COMPUTAÇÃO

BLOCO B

2 ANISIO ALFREDO DA SILVA JUNIOR 09h00

3 FAGNER ROGER PEREIRA COUTO 10h00

4
FELIPE COGNASC VISENTIN SANTOS

GONÇALVES
11h00

5 JEFFERSON PAIZANO NEVES 13h30

6 LEANDRO AVELINO MAZUREK 14h30

7 ROMULO STENIO BILLIERI 15h30

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 215

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

ÁREA: EDUCAÇÃO

TEMA SORTEADO: TENDÊNCIAS PEDAGÓGICAS.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 25 / 10 / 2019

Ordem de

apresentação

**

Candidato

Horário

Previsto

**

Data da

Avaliação
Local

1
DILIAN MARTIN SANDRO DE

OLIVEIRA
08h00

25/10/2019

LABORATÓRIO

DE

MATEMÁTICA

BLOCO B

2 IRACILDA GABRIEL DA SILVA 09h00

3 JAQUELINE MARIANO DE MENEZES 10h00

4 MARCELO PEREIRA ROCHA 11h00

5
VANUBIA CRISTINA NUNES DOS

SANTOS
12h00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: LINGUÍSTICA E LITERATURA (LIBRAS)

TEMA SORTEADO: INCLUSÃO E SOCIEDADE.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 25 / 10 / 2019

Ordem de

apresentação

**

Candidato

Horário

Previsto

**

Data da

Avaliação
Local

1 MARLI DE FÁTIMA DA SILVA CHAGAS 10h00
25/10/2019

SALA B01

BLOCO B
2 RONAN GUIMARÃES CARDOSO 11h00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.